
 تحریم ها از منظر حقوقی 
قابل بررسی هستند

براساس منشور سازمان ملل متحد و کنوانسیون های 
ســازمان بین المللی کار)ILO(، اگر این تحریم ها به 
حقوق اقتصادی و اجتماعــی افراد، از جمله حق کار 
و معیشت آســیب بزنند، به عنوان نقض حقوق بشر و 
اصول حقوق کار تلقی می شــوند و با توجه به تاثیرات 
مخــرب تحریم ها بــر کارگــران و کارفرمایــان ایرانی، 
می توان از طرف تشــکل های بخش خصوصی برای 
 )LCJ(اقامه دعــوا در دیوان بین المللی دادگســتری
و ســازمان بین المللی کار )ILO( اعلام آمادگی کرد. 
حســین سلاح ورزی، رئیس ســازمان ملی کارآفرینی 
ایران گفت: تحریم های اقتصادی و مالی اعمال شده 
توســط ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی ایران، 
عــلاوه بر آثار گســترده ای کــه بر نهادهــای دولتی و 
زیرساخت های اقتصادی داشته، فشارهای سنگینی 
بر کارفرمایان بخش خصوصی و جامعه کارگری کشور 
وارد کرده است. وی ادامه داد: تحریم ها از منظر حقوق 

بین الملل به شدت قابل چالش هستند. 

 ورود پیجر و تاکی واکی 
به هواپیما ممنوع شد

ورود هرگونه وســیله ارتباطــی الکترونیکی به جز تلفن 
همراه در هواپیما ممنوع شــده اســت. جعفــر یازرلو، 
ســخنگوی ســازمان هواپیمایی کشــوری گفت: ورود 
هرگونه وســیله ارتباطی الکترونیکی به جز تلفن همراه 
در کابین هواپیما چه همراه مسافر و چه در بار غیرهمراه 
ممنوع شد. ســازمان هواپیمایی کشوری به خبرگزاری 
ایلنا گفت: ورود هر گونه وســیله ارتباطی الکترونیکی 
به جز تلفن همراه در کابین هواپیما چه همراه مسافر و 
چــه در بار غیرهمراه ممنوع شــد. یازرلو تصریح کرد: با 
توجه به حفظ ایمنی پروازها، مسافران بخش هوایی از به 
همراه داشتن وسایل ارتباط الکترونیکی به غیر از تلفن 
همراه مانند پیجر، واکی تاکی و نظیر آن به کابین هواپیما 
و یا در بــار خودداری کنند. وی افــزود: این ممنوعیت 
شامل کابین مسافر و بخش کارگو است و مسافران باید 
از به همراه داشتن وسایل ممنوعه در هواپیما پرهیز کنند.

ما نیاز داریم که یک 
سامانه مدیریتی قوی 

داشته باشیم که 
بتوانیم این منابع را 

به ثروت تبدیل کنیم 
و در اختیار مردم 

قرار دهیم. اینکه ما 
ثروتمند نیستیم و 

شرایط دیگری داریم 
بر این دلیل استوار 
است که هماهنگ 
کردن و تلاش در 

یک جهت برای 
رسیدن به اهداف 
بزرگ، مشکلات 

خاص خود را دارد. 
باید اگر فرصتی 
بود همه چیز را 

تغییر دهیم. مهم 
است که به سمت 

خصوصی سازی 
برویم

 ورود صرافان و خودروسازان 
به صادرات پسته و خرما

رانــت واردات، صادرکننــده را نابود کــرده و دولت باید 
یک فکر اساســی برای حل این مشــکل داشته باشد. 
صرافان و خودروســازان به صادرات پســته و خرما وارد 
شده اند. محمدعلی محمدمیرزائیان، فعال اقتصادی 
با بیان اینکه سیاست رفع تعهد ارزی، مانع از صادرات 
محصولات کشاوری است، اظهار کرد: اینکه صادرکننده 
محصولات کشاورزی بر مبنای دلار آزاد ارز مورد نیاز خود 
را تهیه کند و ارز حاصل از صادرات را به نرخ ارز نیمایی 
بــه واردکننده خودرو، موبایــل و غیره  بدهد امکان پذیر 
نیست. به همین دلیل استفاده از کارت های اجاره ای 
و یک بارمصرف رونق گرفته اســت. به گفته وی برخی 
شرکت های خودروسازی با رانت تعرفه های گمرکی را از 
طریق ارتباطات خود بالا بردند و تبدیل به صادرکننده 
پسته و خرما شدند و همه صادرکنندگان برند و چندساله 
ما کار خود را تعطیل کرده اند. شرکت های خودروسازی 
پســته خود را یــک دلار زیر قیمت صادرکننــده ایرانی 
می فروشند و صادرکننده ما دیگر نمی تواند به فعالیت 
خود ادامه دهد. بنابراین وضعیت صادرات پسته و خرما 
هــم در حال نابودی اســت و احتمالًا به وضعیت فرش 

دستباف دچار خواهند شد.
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200 میلیارد دلار در سال سرمایه نیاز دارد تا بتواند جایگاه فعلی 
خود را در همین رتبه حفظ کند. راز افزایش ســرمایه در کتاب، 
این است که نحوه به کارگیری سرمایه هم روش صحیحی داشته 
باشد و این تنها هنری است که از دست توسعه ورزان برمی آید. به 
همین دلیل به همه دغدغه مندانی که نگران آینده ایران هستند، 
توصیــه می کنم همگی این کتاب را بخوانند تا ایران ســربلند و 

توسعه محور شود.

بحران انباشت زدایی �
 محمدرضا کارچی، نویسنده کتاب ضمن 
تشکر ویژه از مهمانان گفت:250 سال است 
که ایران درگیر آن است که چه چیز در غرب، 
کدام موضوع و کدام مفهوم در غرب، توانست 
آنان را به توسعه برساند؟ ایران با همه ظرفیت ها و منابع نتوانسته 
به مفهوم توسعه آن طور که شایسته است دست یابد. سوال این 
است که چه اتفاقی رخ می دهد که ما، کشوری که مدعی توسعه 
اســت نتوانسته آن طور که شایســته ایران است به توسعه دست 
یابد؟ کارچی که در ادامه از اشاره به موقعیت ایران در زمان ایلات 
و عشــایر امتناع کرد، توضیح داد: به قول آقای فراستخواه که به 
خلقیات ایرانی ها اشاره می کنند به واسطه روح غارت گری که در 
ایران رســوخ کرده بود و به دلیل آنکه زمانی ایران در ثبات نبود، 

مفهوم توسعه و پایداری هم در کشور وجود نداشت.
کارچی ادامه داد: نکته اساسی که در توسعه و تضاد با کشور 
وجود دارد، مفهوم انباشت زدایی بوده است. این بدان معناست 
که سرمایه هایی در کشور به دست آمده است اما هنگام استفاده 
از این سرمایه ها در برنامه ریزی توسعه موفق نبودیم. درست است 
که اکنون هم عقب نیســتیم اما در حکمرانــی خلأهایی داریم. 
مخاطب توسعه در ایران، مخاطب همگانی نیست. مردم کشور 
توسعه یافته، توسعه خواهانی هستند که باید با تمام وجود خود 
توســعه را بخواهند. نویســنده کتاب تراژدی توسعه اظهار کرد: 
اینکه کشــور در یک فضای اخلاقی به توســعه دست یابد، خود 
تبدیل به مانعی برای توســعه شده اســت. ما در حال حاضر در 
یک وضعیت نافرمی هستیم که با رزومه سازی فرهیختگان فیک 
و غیراصیل مواجه شــده ایم. در این مفهــوم، این غیراصیلان به 
مرجعیت نخبگان تبدیل شــده اند. تبدیل عادل فردوسی پور به 
مهران رجبی است که فضای نخبگی را تبدیل به فضای زرد کرده 
اســت. محمدرضا کارچی در ادامه بیان کــرد: ما مردمان ایران، 
بیشــتر از همیشــه نیاز داریم که روح زمانه تبدیل به یک جریان 
توسعه خواه شود. با توجه به روح خلقیات مردم، ما بیشتر از آنکه 
به انباشت سرمایه فکر کنیم، به تفکر انباشت زدایی رسیده ایم. 
دکتــر کاتوزیــان در کتاب ایــران جامعه کوتاه مــدت، به جامعه 
کوتاه مدت اشاره می کنند. ما در همین جامعه، جامعه بلندمدتی 

که افق بلندمدت برای ایران متصور شوند را نداشته ایم.
این نویســنده با تاکید بر همین موضوع یادآوری کرد: ما نیاز 
به سازمان تحقیق و توســعه آر.اند.دی در کشور داریم. دنیا هم 
همین مسئله را تجربه کرده است. سهمی که کشور از جی دی پی 
برداشــت می کند، کمتر از یک درصد است. مدیران رده بالایی و 
میانی کشور هنوز به فضای مطمئن نرسیده اند و اطمینان ندارند 
که چطور از این ســهم استفاده کنند. این یک حقیقت است که 
هر چقدر به آر.اند.دی اختصاص دهیم، دوباره به تولید کشور و 
چرخه صنعت بازمی گردد. این محقق همچنین گفت که در طول 
سه سالی که دولت سیزدهم بر روی کار بود، کتاب تراژدی توسعه 
مجوزهای لازم را دریافت نمی کرد. او با اشــاره به همین مســئله 
بیان کرد: تمام حرف من این است که باید بررسی شود چرا از 30 
درصد تحقق برنامه ها فراتر نمی رویم؟ تحقیق و توسعه دو فرایند 
درهم تنیده هستند که خروجی آنها منجر به توسعه زیرساخت ها و 
خلق محصولات جدید و استفاده از نوآوری های فناورانه می شود. 
بی تردید همه عوامل و عناصر درگیر از سازمان های دولتی گرفته 
تا ســازمان های خصوصی و شــرکت ها، بایســتی در این بسته 

حرکتی و در قالب یک فرایند قرار بگیرند.

جوانان توسعه محور �
 حجت الله میرزایی، اقتصاددان هم یکی 
دیگر از ســخنرانان این نشست بود. او بیان 
کرد: آقای کارچی دارای تفکر و دلسوز توسعه 
کشور هستند. اینکه چگونه جامعه را پرورش 
دهیم به چند نکته نیاز دارد که من در شرق آسیا دیده ام. سوال 
این است که جوانان ما دانشمند هستند پس چرا نمی توانیم به 
هدف مهم توسعه برسیم؟ زمانی که یک کودک در کره، ژاپن یا 

فعالان خصوصی

چین به دنیا می آید و سه سال او تمام می شود، به کودکستان و 
در آموزشــگاه های خاص می رود. این کــودکان اصلًا چیزی را 
حفظ نمی کنند، یاد می گیرند که چگونه باید زندگی کنند. در 
نتیجه، این جامعه بــه صورت همراه با توســعه پیش می رود و 
کودکان از همان بچگی آموخته اند به توسعه فکر کنند. فکر کنید 
ما قطار یعنی جوانان را در اقتصاد داریم اما ریلی برای پیشبرد 
اهــداف ملــی نداریم تــا مدل ها به خوبــی پیش بــرود. البته 
هماهنگی و پیشرفت نیاز به بررسی دارد و شرایط دو کشور باهم 

متفاوت است.
او ادامــه داد: حدود 10 تا 11 درصد منابع جهان در اختیار 
ماســت و هر کس متعلق به این جغرافیا اســت بــه طور بالقوه 
ثروتمند محسوب می شود. ما نیاز داریم که یک سامانه مدیریتی 
قوی داشته باشیم که بتوانیم این منابع را به ثروت تبدیل کنیم 
و در اختیار مردم قرار دهیم. اینکه ما ثروتمند نیستیم و شرایط 
دیگری داریم بر این دلیل اســتوار اســت که هماهنگ کردن و 
تلاش در یک جهت برای رســیدن به اهداف بزرگ، مشــکلات 
خاص خود را دارد. باید اگر فرصتی بود همه چیز را تغییر دهیم. 
مهم اســت که به سمت خصوصی سازی برویم. تعداد جمعیت 
دولتی در ایران بســیار زیاد است.در ژاپن این نفرات هستند که 
اقتصاد را توســعه می دهند و هر کس به زعم خود برای توسعه 

اقدام می کند.
او به انتقاد از مراکز دولتی و نیمه دولتی پرداخت و بیان کرد: 
سازمان ها و شرکت هایی که نیمه خصوصی هستند هم در ایران 
از رانت ها استفاده می کنند. بنا بر همین داده اگر بخواهیم هر 
چه زودتر به مفهوم توسعه برسیم، باید خیلی سریع تر به سمت 
خصوصی سازی شرکت های اقتصادی برویم. انسان ها باید در 
برابر مســئولیتی که بر عهده گرفته اند مسئولیت پذیر باشند و 
راه را به درستی پیش بروند تا به توسعه مورد نیاز کشور عزیزمان 

ایران برسیم.
حجت میرزایی در ادامه با اشاره به وضعیت نامناسب سهم 
اقتصاد ایران در اقتصاد جهانی، بر لزوم حرکت به سمت توسعه، 
اقتصاد مولد، خلــق ارزش افزوده جدیــد، کاهش تصمیمات 
اشــتباه و افزایش جذابیت های منطقــه ای تأکید کرد و گفت: 
امروز سرنوشــت اقتصاد ما به تصمیمات سیاســی گره خورده 
اســت. بخشــی از آن به بهبــود حکمرانی در عرصه سیاســت 
داخلی و بخش دیگر هم به تغییرات مناسبات مان با دنیا مربوط 
است و تا این ها حل نشــود هیچ اقتصاددانی نمی تواند کاری 
انجام دهد. کســی که اندکی اقتصاد بداند، متوجه می شــود 
که وضعیت اقتصاد ما، با همین وضعیــت روزمره زندگی مردم 
و حســی که مردم و اهالی کسب وکار دارند و گزارش های بانک 
مرکــزی و مرکز آمار ارزیابی ارائه می دهــد، نه با تصوراتی که در 
ذهن دولت مردان اســت و این گزارش هایی که از وضعیت تورم 
و بــازار کار و مبادلات بین المللی و هر شــاخص دیگری وجود 

دارد، حاکی از آن اســت که روزبه روز درحال بدتر شــدن است. 
حل مسئله اقتصاد ایران هم نیاز به ۷ هزار صفحه ندارد بلکه ۷ 
صفحه برای آن کافی است. وضعیت امروز اقتصاد ایران نتیجه 
دو عامل مشخص یعنی مناسبات مبتنی بر ستیز و رویارویی با 
ارزش های تثبیت شده جهانی و حکم رانی اقتصادی نامطلوب 
در داخل اســت. وضعیت امروز نتیجه یک نظام ســرمایه داری 
کاملًا رفاقتی و فساد و تضعیف حقوق مالکیت و دولت ناکارآمد 
اســت. دیگر مشــخصه هایی که با عنوان حکم رانی نامطلوب 
می توان نام برد نیز مانند نبود شفافیت و قانون گریزی در کشور 
و دیگری مناسبات نامطلوب در سطح دنیا و رویارویی با اقتصاد 

جهانی است.
میرزایی ادامه داد: ما در جایی ایستاده ایم که با نظام ارزشی 
و اجتماعــی و سیاســی دنیای امــروز وارد رویارویی شــده ایم. 
کشــور هایی که شبیه به ما هســتند و هیچ وجه مکملی هم با 
ما ندارند نیز بســیار محدود هستند. امروز فقط ۴ کشور ایران، 
ونزوئلا، کره شمالی و زیمبابوه این وضعیت را دارند و هیچ وجه 
تکمیلی هم نداریــم. امروز حتی ونزوئلا هــم درحال مذاکره و 

فروش نفت است.

زنان و توسعه �
 اطهره نژادی، معاون وزیر راه و شهرسازی 
در این نشســت با بیان اینکه موضوع زنان و 
توسعه از دو منظر مورد بررسی قرار می گیرد، 
گفت: نخست موضوع توســعه و دوم  اینکه 
زنان به عنوان  نیمی از مخاطبان جامعه هستند و مهم این است 
که دولت یــا دولت ها کــه در بخش های مختلــف برنامه ریزی 
می کنند، چگونه برای شــرایط و حقوق زنان برنامه ریزی لازم را 

انجام  دهند.
او تاکید کرد: طبق گفته آقای پزشــکیان، توان دختران ما 
نباید در راه احقاق حقوق آنها انجام شود بلکه باید ظرفیت آنها در 
راه پیشرفت کشور صرف شود. اگر پزشکیان موضوع فیلترینگ 
فضای مجازی را رفع کند، به این دلیل اســت با رفع فیلترینگ 
مشــکلات بســیاری از زنانی که از طریق فضای مجــازی امرار 

معاش می کنند، حل خواهد شد.
وی همچنین اظهار کرد: باید ابتدا همه راهکارها را شــنید 
و جمع بندی کرد. بر همین اســاس در مرحله نخســت دولت 
آقای پزشکیان بر کارآفرینی زنان تاکید دارد. البته بیشتر زنان به 
دلیل شرایط مالی، اقتصادی یا استقلال مالی به دنبال اشتغال 
هستند. ولی کارآفرینی حوزه ای است که هم به اقتصاد کشور 
و هم به اشــتغال آنها کمک خواهد کرد. رسیدن به منابع مالی 
برای کمک به اشتغال زنان، ارتقاء مهارت های دیجیتال و بهبود 
مهارت هــای کارآفرینــی از جمله برنامه هایی اســت که دولت 

پزشکیان اجرایی خواهند کرد.

مناقصهعمومیهمزمانباارزیابی)یکپارچه(یکمرحلهای

مناقصه گزار:  شــرکت گاز اســتان خوزستان به شناسه ملی 10101889201  و کد اقتصادی 411331678477  به نشانی: خوزستان - اهواز – حد فاصل میدان 
چهار اســب )ســه راه تپه( و پل  رومی- روبروی شــهرک صنعتی شماره 4  امور تدارکات و عملیات کالا شرکت گاز اســتان خوزستان -  واحد تدارکات – اتاق 201  -  

تلفن: 06134199958
 1- موضوع فراخوان: مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی )یکپارچه(  خرید 4000 عدد رگولاتور 10 مترمکعبی  مربوط به تقاضای شماره 0330002 از  طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان 20030933۷۷0001۴1
 2-  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: بر اساس مبلغ تضمین مندرج در سامانه ستاد  فیش واریزی وجه نقد به شماره حساب شبا  IR 23010000۴00112330۴022۴0۴  و 
شناسه واریز 35112335۷2926908۴000000000200۷ بنام خزانه بانک مرکزی شرکت گاز استان خوزستان قابل واریز در کلیه شعب بانک ملی ایران و سایر بانک های مجاز یا ضمانت 

نامه بانکی بنام مناقصه گزار بعنوان  پاکت ) الف ( در سامانه ستاد بارگذاری و اصل آن تا یک روز قبل از گشایش پاکات تسلیم دبیرخانه کمیسیون مناقصات گردد. 
3-  تاریخ و مهلت تحویل استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران:  حداکثر 1۴ روز بعد از تاریخ انتشار آگهی نوبت دوم     

۴- تاریخ توزیع اسناد: اسناد مناقصه همزمان  با اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد قابل دریافت می باشد.  
5- قوانین جمهوری اسلامی ایران منجمله آیین نامه معاملات و قانون ممنوعیت خرید کالای خارجی دارای مشابه تولید داخلی )خرید کالای ایرانی( حاکم بر این مناقصه می باشد. 
6- نام ســازندگان و تامین کنندگان داخلی می بایســت در فهرســت بلند منابع دســتگاه مرکزی وزارت نفت ) AVL ( باشند، همچنین نام ســازندگان و تامین کنندگان داخلی 

می بایست در سامانه توانیران به ثبت رسیده باشند.
۷- شرایط حضور سازندگان و تأمین کنندگان خارجی در این مناقصه با رعایت مفاد مندرج در بند فوق )1( و در صورت عدم وجود کالای مشابه ساخت داخل، بلامانع خواهد بود.
8- به دلیل الزام رعایت مفاد قانون توانیران و جلوگیری از هر گونه توقف و اختلال در روند تأمین بموقع کالای مورد نظر، در صورتیکه  مناقصه در دو مرحله تجدید شده باشد، 

برای مرتبه سوم حضور کلیه مناقصه گران با شرط داشتن مجوزات تکمیلی مندرج در اسناد مناقصه، مجاز خواهد بود.
9-  تامین کالای گازرسانی توسط مناقصه گران می بایست الزاماً از تولید کنندگان موجود در وندورلیست شرکت ملی گاز ایران صورت پذیرفته و اولویت، خرید کالای ایرانی می باشد.

10-  نامه آخرین تغییرات آن شرکت بهمراه اعلام آمادگی وذکر شناسه ملی حقوقی وارائه کد پستی و تلفن تماس الزامی است. 
11- ارائه مدارک و فرم های استعلام ارزیابی تکمیل شده از سوی مناقصه گران هیچگونه حقی را جهت متقاضیان برای شرکت در مناقصه ایجاد نخواهد کرد.

12- مناقصه گزار در مرحله اول با وصول حداقل 2 فقره پیشنهاد در موعد زمانبندی مناقصه، نسبت به گشایش پاکات اقدام می نماید.
13- خرید اســناد: با توجه به مشــکلات پرداخت از طریق درگاه ســامانه ســتاد مبلغ 2/000/000 ریال غیر قابل اســترداد جهت خرید اســناد مناقصه بشماره حساب شبا  
IR 23010000۴00112330۴022۴0۴ و شناسه واریز 35112335۷2926908۴000000000200۷ بنام خزانه بانک مرکزی شرکت گاز استان خوزستان واریز و سپس 

فیش واریزی به همراه اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه به دبیر کمیسیون تحویل گردد.
1۴- کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس  WWW.setadiran.ir انجام خواهد شــد و لازم اســت در صورت عدم عضویت 

قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
15- ســایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اســناد مناقصه مندرج می باشد.اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  ۴193۴-021 دفتر ثبت نام 

021- 85193۷68 -88969۷3۷

نوبت اول

شناسه آگهی:1804664  روابط عمومی شرکت گاز استان خوزستان 

سازمان ثبت و اسناد املاک کشور - اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران -  اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رودکی تهران
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360301045000689 مورخه 1403/06/06 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک رودکی تهران تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی عباس منش فرزند محمود به شماره شناسنامه 61 صادره از سراب در شش دانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی در آن به مساحت 41/17 مترمربع پلاک 2395 اصلی مفروز و مجزاشده واقع در بخش 10 خریداری از مالک رسمی محرز گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/7/8 - تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/7/23
امید ملک - رئیس ثبت اسناد و املاک م الف: 13523

)تجدیدمناقصه(


